Protocolo: 2019000292197
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Resolução
DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento
licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0000426-2

Pregão Eletrônico nº 30/2019

Lotes 01, 02 e 03: Cancelados.

Lote 04: GRN COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA – CNPJ:
32.593.754/0001-99.

Lote 05: PRO ELETRO COMERCIAL LTDA – CNPJ: 91.269.472/0001-08.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 18 de junho de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

Protocolo: 2019000292198
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001394-6

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações
introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis com vistas a atender às necessidades da Sede e Comarcas da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Sul – DPE-RS.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 04/07/2019, às 10h e DISPUTA: 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 18 de junho de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Porto Alegre, Sexta-feira, 21 de Junho de 2019 161Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 21/06/2019 09:48:00 Página 161 de 178

21/06/2019 10:01:05 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 84

19300000013946